РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                              САЛЬСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БУДЕННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
 Об утверждении «Перечня мест, нахождение
детей, в которых  не допускается, поскольку
это может причинить вред здоровью детей,
их физическому, интеллектуальному, психическому,
духовному и нравственному развитию, а также
общественных мест, в которых в ночное время
не допускается нахождение детей без сопровождения
родителей (лиц, их заменяющих) или лиц,
осуществляющих мероприятия с участие детей
на территории Буденновского  сельского поселения

Принято Собранием депутатов
Буденновского сельского поселения	                30 сентября 2013года
          В соответствии с Областным законом от 16 декабря 2009 года № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию» и на основании решения экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, Собрание депутатов Буденновского сельского поселения
                                                Решило:
1. Утвердить «Перечень мест, нахождение в которых детей не допускается, поскольку это может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории  Буденновское  сельское поселение (Приложение 1).
  	2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по местному самоуправлению и социальной политике.
Глава Буденновского
сельского поселения                                                 С.В.Махов

п. Конезавод имени Буденного
30.09.2013 года
№ 38

                                                                                                                  Приложение 1
к решению Собрания депутатов
Буденновского сельского поселения
от 30.09.2013г. № 38

Перечень мест,
нахождение в которых детей не допускается, поскольку это может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории Буденновского  сельского поселения.

	1. Дети (лица, не достигшие возраста 18 лет) проживающие на территории Буденновского  сельского поселения не могут находиться в любое время суток независимо от сопровождения их родителями (лицами, их заменяющими) или лицами, осуществляющими мероприятия по образованию, воспитанию, развитию, охране здоровья, социальной защите и социальному обслуживанию детей, содействию их социальной адаптации, социальной реабилитации и подобные мероприятия с участием детей (далее – лица, осуществляющие мероприятия с участием детей):
	- на объектах (на территориях, в помещениях) предназначенных для реализации товаров только сексуального характера;
	- в пивных ресторанах, винных барах, пивных барах, рюмочных;
	- в других местах, которые предназначены для реализации только алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе.
	2. Дети (лица, не достигшие возраста 16 лет) проживающие на территории Буденновского  сельского поселения не могут находиться в ночное время (с 22 часов до 6 часов следующего дня в период с 1 ноября по 31 марта и с 23 часов до 6 часов следующего дня в период с 1 апреля по 31 октября) без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей:
          - на объектах (на территориях, в помещениях) МБУК СДК по адресу: п.Конезавод имени Буденного ул.Ленина, 7;
         - на объектах (на территориях, в помещениях) МБОУ Буденновская СОШ  №80 по адресу: п.Конезавод имени Буденного ул.Ленина, 3;
         - на объектах (на территориях, в помещениях) МБОУ п. Манычстрой ООШ №24 по адресу: п. Манычстрой, ул.Нефтяников, 6;
         - на объектах (на территориях, в помещениях) торговли, общественного питания, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе:
- ООО"Маныч" кафе Маныч -п.Манычстрой, ул.Театральная 4,
- ООО"Уху ел?" закусочная - п.Манычстрой, ул.Магистральная,8-а
- Закусочная-61-64км автодороги Котельниково-Песчанокопское,
-Шашлычная "Виват"- к/з Буденного автодорога Котельниково- Песчанокопское ,
-Магазин «Фортуна»- к-з Буденного, автодорога Котельниково- Песчанокопское 61+640 км.
- Магазин «Дорожный»- к-з Буденного,автодорога Котельниково-Песчанокопское 61+640 км.
- ООО «Универсальный»- ,к-з Буденного,ул. Чумакова 1-а
- Магазин « Рябинушка»- к-з Буденного,ул. Молодежная,6.
- Магазин «Восточный»- к-з Буденного, ул. Восточная,11
- Магазин « Березка»- к-з Буденного, ул. Ленина 7-а
- Магазин « Тройка -2»- к-з Буденного, ул. Ленина,2.
- Павильон «Тройка»- к-з Буденного,площадка отдыха трассы Сальск –Пролетарск
- Павильон « Перекресток»- к-з Буденного, ул.Спортивная,14
- Павильон « Светлана»- к-з Буденного, ул. Ленина 14-а
- Павильон « Алиса»- к-з Буденного ,ул. Восточная 11-а
- Павильон «Анна»- пос.Поливной.ул.Советская,9
        - в общественных местах, в том числе на улицах, переулках, стадионах, в парках, скверах, транспортных средствах общего пользования;
        - на объектах (на территориях, в помещениях) которые предназначены для обеспечения доступа к сети Интернет.

Глава Буденновского
сельского поселения                                        С.В.Махов